CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N. 3697/2021

Excelentíssimo Senhor
VEREADOR LEONARDO RODRIGUES DA SILVA NETO
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG

Senhor Presidente,

O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, à presença de Vossa Excelência, requerer,
após  ouvido  o  plenário  na  forma  regimental,  que  seja  encaminhado  ofício  ao  Senhor  Prefeito
Municipal  Renato  Carvalho Fernandes,  solicitando a  secretaria  responsável  que faça  a  limpeza
urgente dos bueiros localizados nos residenciais Bela Suíça I, II e III.

Justifico  que  os  bueiros  nos  residenciais  estão  totalmente  entupidos  ,  o  que  vem causando
grandes transtornos para a população ,  como mau cheiro,  falta de escoamento de água , dentre
outros chegando a alagar as residências.

Nestes Termos,
Pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, Sala das Sessões, em 26 de Outubro de
2021.

Wellington Resende da Silva
Vereador - PL

APROVADO    -   VOTOS
REPROVADO  -   VOTOS
DEFERIDO      -     (   )
SALA DAS SESSÕES EM  26/10/2021

		2021-11-02T21:46:15-0300

		2021-11-02T21:46:25-0300

		2021-11-02T21:46:30-0300